
MISJONIKOHVIK 14. veebruaril 2010 teemal ”NOORED JA MISJON” 
 
 
EVELINA SOE rääkis organisatsioonist Noored Missiooniga (NM) 
Norras, mis mõjutab maid ja rahvaid juba pool sajandit.  
 
Noorte Missioon (Youth With A Mission) sai alguse ühest 20 
aastasest ameerika kolledži õpilasest, kes oli ringreisil Bahamas. Ühel 
õhtul palvetades lamas ta voodis ning lakke vaadates nägi ta 
maailmakaardil merelaineid. Lained muutusid noorteks, kes läksid igale 
kontinendile, jagades head sõnumit Jeesusest. “Kas see olid tõesti sina, 
Issand,” küsis ta. 
Seda radikaalset ideed, et noored võiksid olla misjonärid, kandis see 
noor mees, Loren 
Cunningham, oma südames. 4 aastat hiljem, 1960 algatas ta 
organisatsiooni millele sai nimeks 
Youth With A Mission (Noorte Missioon). Täna on Noorte Missioon 
kasvanud üheks maailma 
suurimaks kristlikuks misjoni organisatsiooniks. 
Noorte Missioon (Youth With A Mission) on rahvusvaheline (149 riiki) ja koosneb tuhandetest 
erinevatest inimestest ning sadadest erinevatest teenistustest ning asub peaaegu igas riigis 
maailmas. Igal juhul on meie igatsus tunda Jumalat ja teha Teda tuntuks. 
Lisaks meie täisaja töötegijatele toimuvad meil ka lühiajalised praktikumid, kus indiviidid, 
noortegrupid, perekonnad, kirikud jagavad head sõnumit nii sõna kui teoga erinevates maades. 
Me saadame välja igal aastas umbes 25 000 lühiaja misjonäri. Kõik meie teenistused mahuvad 3 
erinevasse kategooriasse: evangeeliumi kuulutamine, õpetus ning halastusteenistus. 
Hetkel tegutseme 1000 erinevas asukohas rohkem kui 149 riigis peaaegu 16 000 töötegijaga. 
 
Norra NM sai alguse 1972. aastal. Kontor asub Oslos. Norras on 8 erinevat õppekeskust, kus toimub 
ettevalmistus misjonitööks. Ungdom i Oppdrag viib aastas läbi ligikaudu 10 algkursust ning saadab 
välja umbes kümme misjonigruppi. Personali on Norra NM-il 200-300 vahel + 50-100 misjonäri, kes 
töötavad püsivalt erinevates piirkondades üle terve maailma. 
Ajalugu 
Mitu sada aastat tagasi, nimelt Keskajal, oli Trondheim Põhja-Euroopa üheks tähtsamaks 
palverännaku asukohaks. Palverännaku sihtpunktiks oli Nidarose Katedraal. 
Üle kogu Euroopa rändasid inimesed Trondheimi, et palvetada, tervendust kogeda ning et Jumalat 
paremini tundma õppida. Nad tulid, et õppida, kuidas elada kristlikku elu. Pärast seda jätkasid nad 
reisimist uutesse maadesse, et õpitut edasi anda. 
Lugu meie ajast teiselpool Fjordi 
Täna ei ole Trondheim enam tähtis palverännaku linn. Kuid 70 te 
algusest on inimesi tulnud ülemaailma Eintrøasse, et õppida, 
kuidas elada kristlikku elu, kuidas areneda ja kasvada, õppida 
tundma Jumalat ning kuidas õpitut jagada. 
Viimased poolteist aastat on NM Eintrøa läinud läbi nn 
“talveperioodist”, kus pidime maha panama suuremjagu oma 
teenistustest. Meil ei õnnestunud korraldada kursusi, mis meil 
enne toimusid. Oleme pidanud enda teenistust piirama töötegijate 
vähesuse tõttu. 
Lugu tulevikust 
NM Eintrøas igatseme me taas võtta vastu inimesi üle kogu maailma. Me tahame olla osa kristlaste 
treenimises ning väljasaatmises. Me tahame anda võimalust inimestel olla osaks “ajaloo 
kirjutamisel.”  
Meie igatsus on näha, kuidas evangeeliumi vägi muudab inimesi, terveid ühiskondi kogu maailmas 
ning erinevates rahvustes.  
Need viimased poolteist aastat oleme me hüüdnud Jumala poole, et ta saadaks rohkem töötegijaid 
ning praegusel hetkel kogeme me Jumala vastust. Sellel aastal tuleb meile 3 perekonda Norra pea 
NM baasist. Koos on meie igatsuseks näha, et Eintrøa oleks taas kohaks, kus inimesed tulevad ning 
saavad kosutatud ning treenitud ning välja saadetud, et olla õnnistuseks nii lähikogukonnale kui ka 
teistele rahvustele. 



MIHKEL MADALVEE - Vabadus: Noorte Liikumine 
 
Alustasin noortetööd 32 aastasena ja teen seda juba 6 aastat. See 
pakub mulle pinget ja ma naudin selle töö raskeid väljakutseid, 
ebaõnnestumisi ja kordaminekuid. Kuigi vahel tajun 
põlvkondadevahelist erinevust julgen siiski väita, et mul ja minu 
abikaasal on oma noortele väga palju öelda/õpetada.  
 
Oleme Vabadus: Noorte Liikumisega juba kolmel sügisel tuuritanud 
mööda Eestit ringi ja omaarust teinud sisemisjonit. Eelmisel aastal 
isegi nii edukalt, et võime kiidelda vähemalt 50 päästetud hingega.  
„Vali Vabadus!“ (VV) tuur on Vabadus: Noorte Liikumise ning 
noorejuhtide koostöös korraldatav ürituste sari Eesti erinevates 
linnades. Tuuri eesmärgiks on aidata kohalikul noortegrupil jõuda 
koolinoorteni ning levitada sõnumit, mis peegeldab VV kogu projekti 
kontseptsiooni, rääkides valikutest, vabadusest ning valikute mõjust 
noore inimese tulevikule.  
 
Sihtkoha esimesel hommikul külastatakse kohalikku kooli, pidades loenguid teemadel: seks ja 
suhted, abort, mõnuained, pornograafia. Loengupidajateks on vajaliku koolituse saanud noored, kes 
loovad loengus avatud õhkkonna, julgustades noori samuti kaasa rääkima. Vahetundide ajal 
toimuvad lühikontserdid, millega tutvustatakse õhtul toimuvat suuremat üritust. Õhtusel üritusel 
astub peaesinejana üles kas The Royal Guard või Special Delivery, olenevalt sihtkohast. Samuti 
astuvad üles kohalikud esinejad, näidatakse huvitavaid videoid ning avaldatakse mõtteid teemal 
„vabadus“. Sihtkoha teise päeva õhtul viibib bänd koos tuuri meeskonnaga kohalikus noortegrupis, 
toetades sellega kohalikku noorejuhti ning veetes meeldivalt aega kohalike noortega.  
 
Vali Vabadus tuur 2009 
2 bändi USAst (Special Delivery ja The Royal Guard 
2 meeskonda, kokku 24 inimest 
11 sihtpunkti (Põltsamaa, Rakvere, Kohila, Paide, 
Pärnu, Sindi, Valga, Kuressaare, Võru, Tartu, Tallinn) 
8 noortekat 
19 kontserti 
13 kooli 
79 loengut;  9 loengupidajat 
1890 loengu kuulajat 
1285 inimest kuulis vabaduse sõnumit 
75-85 tunnistasid oma usku 
5 kohalikus ajalehes kajastati ”Vali Vabadus” tuuri 
 
Rohkem infot: WWW.VALI.VABADUS.ORG 

 
Astuge välja oma mugavuse tsoonist, õppige tundma noori. Ärge kartke nende mässumeelsust vaid 
leidke üles selle meelsuse juured ja põhjused. Ärge kartke neid teravaid küsimusi Jumala, kiriku ja 
kristlaste kohta, vaid otsige neile vastuseid see hoiab meeled terava ega lase mõnuleda nö kristlikus 
mullis.  
Tehes seda mõistad sa maailma, milles elad, sest just noored kujundavad ühiskonda ja ühiskonna 
uuendused on alati suunatud noortele. Võib-olla just sealt sa leiad ka vastuse sellel, kuidas 21. 
sajandil jõuda oma kogudusega inimesteni, kes vajavad Jumalat. Võib-olla just seal on võti koguduse 
kasvuks? 
Sel aastal teeme 2 tuuri. Kevadine ”Vali Vabadus” tuur toimub Tallinnas Mustamäe ja Kristiine 
koolides 26. aprill - 2. mai. 
Suur tänu eestpalvete eest! 
 
Mihkel Madalvee 
Vabadus: Noorte Liikumine 
Direktor 
 



 
Muusikaga teenis legendaarne ansambel ”SELA”  


